



FOLHA DE ATA Nº 111/2018  
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO  
PRESENCIAL Nº 71/2018. OBJETO: **Contratação  
de serviços e mão-de-obra para reparos e consertos  
na manutenção de prédios públicos da  
Municipalidade.**

Aos vinte e três dias do mês de abril de dois mil e dezoito, às nove horas, na Sala de reuniões da Administração, anexo à Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão - PR, situada na Rua Octaviano Teixeira dos Santos nº 1000 - centro, na cidade de Francisco Beltrão - PR, realizou-se Sessão Pública para recebimento de envelopes nº 1: Propostas de Preços, nº 2 - Habilitação, da licitação acima citada, sob o critério de julgamento: "**MENOR PREÇO POR LOTE**", para **Contratação de serviços e mão-de-obra para reparos e consertos na manutenção de prédios públicos da Municipalidade.** Conduzido pela Pregoeira Samantha Marques Pécoits, auxiliado por Isabel Cristina Paini, membro da equipe de apoio, designados pela Portaria nº 154/2018, de 03/04/2018. A divulgação do ato deu-se por Aviso de Licitação, publicado nos jornais: Diário Oficial do Estado do Paraná edição nº 10165 do dia 09/04/2018 pagina 27; Jornal de Beltrão do dia 07/04/2018 pagina 8A; Diário Oficial dos Municípios do Paraná AMP página 61 do dia 09/04/2018; Edital e Aviso disponibilizados no site do Município de Francisco Beltrão [www.franciscobeltrao.pr.gov.br](http://www.franciscobeltrao.pr.gov.br) e do Tribunal de Contas do Estado [www.tce.pr.gov.br](http://www.tce.pr.gov.br) a partir do dia 06/04/2018. Ao declarar aberta a sessão, a pregoeira saudou os participantes e informou sobre os procedimentos, procedendo em seguida o Credenciamento dos Participantes sendo: **01 - LEANDRO DA SILVA DE LIMA - ELETRICA - ME representada por Leandro da Silva de Lima; 02 - EVERTON LUIZ FRIZZO representada por Everton Luiz Frizzo. 03 - MARMELEIRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME representada por Mario Jesus do Kesne; 04 - CARLOS DAVID DE MORAES METZLER - ME representada por Carlos David de Moraes Metzler; 05 - GERCINDO SENHORIN - ME representada por Gercindo Senhorin; 06 - GERALDO CORAZZA BLASIUŠ EIRELI - ME representada por Geraldo Corazza Blasius; 07 - VERSATIL CONSTRUÇÃO LTDA - ME representada por Roque Correa; 08 - Z V INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA - ME representada por Ivonei Elias Machado; 09 - KELLY ROBERTA TRAPP EIRELI - ME representada por Marcos Cristiano Barbosa.** Todas as licitantes declararam-se Micro Empresas ou Empresas de Pequeno Porte. Foi realizada consulta de impedidos de licitar no site do Tribunal de Contas do Estado do Paraná TCE, não foi encontrado registros das participantes. Findo o Credenciamento, foi recebida a Declaração de Pleno Atendimento aos Requisitos de Habilitação, que estando em conformidade com o edital. Foram então abertos os envelopes de Proposta e Documentação de habilitação das empresas devidamente credenciadas. Os documentos até então apresentados foram verificados e rubricados pela pregoeira e equipe de apoio. Atendidas as condições do edital até o momento, a pregoeira e equipe de apoio procederam com a abertura dos envelopes nº 1 - de proposta. Conferidas as propostas impressas a pregoeira verificou que as licitantes atenderam as condições do edital quanto à elaboração da proposta com o valor por "**MENOR PREÇO POR LOTE**". Aceitas as propostas, a seguir foram inseridos os dados das propostas entregues por meio eletrônico no programam de apuração e adequado de forma a atender o disposto no edital e interesse das licitantes conforme já disposto nesta ata. Selecionadas as propostas, a pregoeira deu início à sessão de lances com as propostas recebidas dos itens constantes do Termo de Referência Anexo I do Edital. Ocorrida apuração e encerrada a fase de lances, resultaram vencedores: **EVERTON LUIZ FRIZZO - ME nos lotes 01, 06, 07, 09 e 10 valor total R\$ 695.091,20; GERALDO CORAZZA BLASIUŠ - ME nos lotes 03, 05 e 08 valor total R\$**



FOLHA DE ATA Nº 112/2018  
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO  
PRESENCIAL Nº 71/2018. OBJETO: **Contratação  
de serviços e mão-de-obra para reparos e  
consertos na manutenção de prédios públicos  
da Municipalidade.**

235.990,00; GERCINDO SENHORIN – ME no lote 04 com valor R\$ 24.180,00 e KELLY ROBERTA TRAPP – EIRELI no lote 02 com valor R\$ 10.925,00. O valor total desta licitação é de R\$ 966.186,20 (Novecentos e sessenta e seis mil cento e oitenta e seis reais e vinte centavos). Seguem relatórios em anexo que passam a fazer parte desta ata. Logo em seguida iniciou a segunda fase do certame, foram abertos os envelopes de nº 2 “Habilitação”. Considerando as vencedoras habilitadas a pregoeira questionou as empresas quanto à intenção de interposição de recurso, e as empresas GERALDO CORAZZA BLASIU EIRELI – ME, VERSATIL CONSTRUÇÃO LTDA – ME, CARLOS DAVID DE MORAES METZLER – ME, LEANDRO DA SILVA DE LIMA – ELETRICA - ME manifestaram-se quanto os valores apresentados na planilha de preços da empresa EVERTON LUIZ FRIZZO – ME, requerem portando, análise dos documentos para comprovar as condições da execução com os preços apresentados. A empresa GERALDO CORAZZA BLASIU EIRELI – ME solicitou cópias dos documentos e propostas apresentados em sessão ficando a cargo de protocolar pedido. Sendo assim os itens não foram adjudicados aos vencedores e abre-se prazo de 3 (três) dias corridos para protocolar o devido recurso. Encerrada a sessão às onze horas e vinte minutos, foi lavrada esta Ata, que vai assinada pelos participantes.

Samantha Marques Pecoits  
Pregoeira

Leandro da Silva de Lima  
LEANDRO DA SILVA DE LIMA – ELETRICA -  
ME

Mario Jesus do Kesne  
MARMELEIRO ARTEFATOS DE CIMENTO  
LTDA – ME

Gercindo Senhorin  
GERCINDO SENHORIN – ME

Roque Correa  
VERSATIL CONSTRUÇÃO LTDA – ME

Marcos Cristiano Barbosa  
KELLY ROBERTA TRAPP EIRELI – ME

Isabel Cristina Paini  
Membro da equipe de apoio

Everton Luiz Frizzo  
EVERTON LUIZ FRIZZO

Carlos David de Moraes Metzler  
CARLOS DAVID DE MORAES METZLER -  
ME

Geraldo Corazza Blasius  
GERALDO CORAZZA BLASIU EIRELI -  
ME

Ivonei Elias Machado  
Z V INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA -  
ME



# Município de Francisco Beltrão - 2018

## Classificação por Fornecedor

Pregão 71/2018

| Item   | Produto/Serviço  | UN. | Quantidade | Status       | Marca | Modelo | Preço Unitário | Preço Total | Sel |
|--|--|-----|------------|--------------|-------|--------|----------------|-------------|-----|
| <p>Fornecedor: 130060-1 EVERTON LUIZ FRIZZO - ME CNPJ: 20.196.165/0001-98 Telefone: 46 8801 0743 Status: Classificado</p> <p>Representante: 130172-1 EVERTON LUIZ FRIZZO</p> |  |     |            |              |       |        |                |             |     |
| <b>Lote 001 - SERVIÇOS DE LAVAGEM</b>  |  |     |            |              |       |        |                |             |     |
| 001  | 60397 Execução da lavagem dos muros internos e externos,                     | M2  | 8.000,00   | Classificado |       |        | 1,23           | 9.840,00    | *   |
| 002  | 60398 Execução da lavagem de paredes, vidros e pisos,                        | M2  | 15.000,00  | Classificado |       |        | 1,29           | 19.350,00   | *   |
| 003  | 60399 Execução da lavagem de telhados com raspagem -                         | M2  | 7.500,00   | Classificado |       |        | 1,65           | 12.375,00   | *   |
| 004  | 60400 Execução da limpeza de calhas, com remoção total da sujeira,           | ML  | 3.000,00   | Classificado |       |        | 1,31           | 3.930,00    | *   |
| 005  | 60401 Execução da lavagem de calçadas com raspagem,                          | M2  | 10.000,00  | Classificado |       |        | 1,25           | 12.500,00   | *   |
| <b>Lote 006 - MÃO-DE-OBRA EM ALVENARIA</b>   |  |     |            |              |       |        |                |             |     |
| 001  | 34507 MÃO-DE-OBRA PARA EXECUÇÃO DE LEVANTAMENTO DE ALVENARIA EM TUILO        | M2  | 1.000,00   | Classificado |       |        | 11,03          | 11.030,00   | *   |
| 002  | 34522 MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE SAPATA DE CONCRETO ARMADO FCK15MPA -      | M3  | 100,00     | Classificado |       |        | 147,26         | 14.726,00   | *   |
| 003  | 34523 MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE VIGA BALDRAME DE CONCRETO ARMADO FCK15MPA | M3  | 100,00     | Classificado |       |        | 198,00         | 19.800,00   | *   |
| 004  | 34524 MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE VIGA DE CONCRETO ARMADO, INCLUINDO        | M3  | 100,00     | Classificado |       |        | 247,00         | 24.700,00   | *   |
| 005  | 34525 MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE PILAR DE CONCRETO ARMADO                  | M3  | 100,00     | Classificado |       |        | 151,58         | 15.158,00   | *   |
| 006  | 34526 MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE ALVENARIA DE TUILOS DE 6 FUROS            | M2  | 3.000,00   | Classificado |       |        | 12,25          | 36.750,00   | *   |
| 007  | 34527 MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE ALVENARIA DE TUILOS DE 6 FUROS DE 10 CM   | M2  | 2.000,00   | Classificado |       |        | 13,37          | 26.740,00   | *   |
| 008  | 34528 MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE CHAPISCO IMPERMEÁVEL C1-AR 1,2 ESPESSURA  | M2  | 10.000,00  | Classificado |       |        | 1,96           | 19.600,00   | *   |
| 009  | 34529 MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE REBOCO IMPERMEÁVEL C1-AR ESPESSURA 10 MM  | M2  | 15.000,00  | Classificado |       |        | 11,06          | 165.900,00  | *   |
| 010  | 34530 MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE CONTRAPISO DE CONCRETO IMPERMEÁVEL 8CM-   | M2  | 500,00     | Classificado |       |        | 7,06           | 3.530,00    | *   |
| 011  | 34531 MÃO DE OBRA PARA COLOCAÇÃO DE PISO CERÂMICO, COM ARGAMASSA COLA        | M2  | 1.000,00   | Classificado |       |        | 12,87          | 12.870,00   | *   |
| 012  | 34532 MÃO DE OBRA PARA COLOCAÇÃO DE RODAPÉ DE MADEIRA 7 CM                   | M   | 200,00     | Classificado |       |        | 2,72           | 544,00      | *   |
| 013  | 34533 MÃO DE OBRA PARA COLOCAÇÃO DE AZULEJO DE COR A PRUMO, COM ARGAMASSA    | M2  | 200,00     | Classificado |       |        | 12,26          | 2.452,00    | *   |
| 014  | 34534 MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE IMPERMEABILIZAÇÃO COM HIDROASFALTO -      | M2  | 1.000,00   | Classificado |       |        | 3,17           | 3.170,00    | *   |
| 015  | 34535 MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE CIMENTO/BASE PAVIMENTAÇÃO COLADA C1-AR    | M2  | 700,00     | Classificado |       |        | 5,09           | 3.563,00    | *   |
| 016  | 34537 MÃO DE OBRA PARA COLOCAÇÃO DE PORTA DE ABRIR - FERRO/BAGUETE ALUMÍNIO, | M2  | 50,00      | Classificado |       |        | 30,52          | 1.526,00    | *   |
| 017  | 34538 MÃO DE OBRA PARA COLOCAÇÃO DE PORTA DE ABRIR - FERRO COM CHAPAS,       | M2  | 50,00      | Classificado |       |        | 32,74          | 1.637,00    | *   |
| 018  | 34539 MÃO DE OBRA PARA COLOCAÇÃO DE CAIXILHO MÁXIMO-AR - FERRO TUBO METALON  | UN  | 20,00      | Classificado |       |        | 19,30          | 386,00      | *   |
| 019  | 34540 MÃO DE OBRA PARA COLOCAÇÃO PORTA FERRO CHAPEADA, COM REQUADRO          | UN  | 50,00      | Classificado |       |        | 41,47          | 2.073,50    | *   |
| 020  | 34541 MÃO DE OBRA PARA COLOCAÇÃO DE PORTA EXTERNA DE FERRO CHAPEADA          | UN  | 50,00      | Classificado |       |        | 41,00          | 2.050,00    | *   |
| 021  | 34542 MÃO-DE-OBRA PARA EXECUÇÃO DA SUBSTITUIÇÃO DE PORTAS DE MADEIRA,        | UN  | 60,00      | Classificado |       |        | 36,20          | 2.172,00    | *   |
| 022  | 34543 MÃO DE OBRA PARA COLOCAÇÃO DE PORTA INTERNA COMPLETA DE MADEIRA        | UN  | 40,00      | Classificado |       |        | 25,01          | 1.000,40    | *   |
| 023  | 34544 MÃO DE OBRA PARA COLOCAÇÃO DE CAIXILHO DE CORRER - FERRO TUBO METALON, | M2  | 50,00      | Classificado |       |        | 19,58          | 979,00      | *   |
| 024  | 34552 MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE VERGA 11X11 CM VÃO ATE 2.4 COM DESFORMA   | M   | 500,00     | Classificado |       |        | 9,90           | 4.950,00    | *   |
| 025  | 34553 MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE VERGA 11X3 CM VÃO ATE 1.2M COM DESFORMA   | M   | 500,00     | Classificado |       |        | 7,58           | 3.790,00    | *   |
| 026  | 43519 MÃO DE OBRA PARA COLOCAÇÃO DE CAIXILHO BASCULANTE - FERRO, COM         | M2  | 100,00     | Classificado |       |        | 16,83          | 1.683,00    | *   |

*(Handwritten signatures and initials)*



# Município de Francisco Beltrão - 2018

## Classificação por Fornecedor

Pregão 71/2018

Página: 2

Empilhado

| Item   | Produto/Serviço  | UN. | Quantidade | Status       | Marca | Modelo | Preço Unitário | Preço Total | Sel |
|--|--|-----|------------|--------------|-------|--------|----------------|-------------|-----|
| 027  | 43520 MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE LEVANTAMENTO DE ALVENARIA                 | M2  | 3.000,00   | Classificado |       |        | 14,48          | 43.440,00   | *   |
| <b>Lote 007 - SERVIÇOS HIDRÁULICOS</b>   |  |     |            |              |       |        |                |             |     |
| 001  | 34545 MÃO-DE-OBRA DE ENCANADOR, PARA REPAROS E MANUTENÇÃO.                   | UN  | 400,00     | Classificado |       |        | 19,40          | 55.681,40   | *   |
| 002  | 34546 MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE ÁGUA, TORNEIRAS, REGISTROS, CHUVEIROS.  | UN  | 1.000,00   | Classificado |       |        | 13,87          | 13.870,00   | *   |
| 003  | 34547 MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE REDE DE ÁGUA C/ TUBO DE PVC 25MM.       | M   | 1.000,00   | Classificado |       |        | 5,28           | 5.280,00    | *   |
| 004  | 34548 MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE REDE DE ESGOTO C/TUBO DE PVC 40MM/50MM/ | M   | 1.000,00   | Classificado |       |        | 6,30           | 6.300,00    | *   |
| 005  | 34549 MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE LAVATÓRIO DE LOUÇA C/ COLUNA            | UN  | 50,00      | Classificado |       |        | 26,20          | 1.310,00    | *   |
| 006  | 34550 MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR  | CJ  | 40,00      | Classificado |       |        | 13,50          | 540,00      | *   |
| 007  | 34551 MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE BACIA SANITÁRIA SIFONADA DE LOUÇA COM   | UN  | 40,00      | Classificado |       |        | 24,37          | 974,80      | *   |
| 008  | 34552 MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE BACIA SANITÁRIA COM CAIXA DE DESCARGA   | UN  | 40,00      | Classificado |       |        | 24,58          | 983,20      | *   |
| 009  | 34553 MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE MICTÓRIO DE LOUÇA SIFONADO COM METAIS   | UN  | 15,00      | Classificado |       |        | 26,40          | 396,00      | *   |
| 010  | 34554 MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE MICTÓRIO DE AÇO INOX DE 1,50X0,40X0,20M | UN  | 15,00      | Classificado |       |        | 34,44          | 516,60      | *   |
| 011  | 34555 MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS, COM    | M2  | 1.000,00   | Classificado |       |        | 6,69           | 6.690,00    | *   |
| 012  | 34556 MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE DEMOLIÇÃO DE PISO COM TACOS E PARQUET DE  | M2  | 400,00     | Classificado |       |        | 6,68           | 2.672,00    | *   |
| 013  | 34557 MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO DE AZULEJOS     | M2  | 1.000,00   | Classificado |       |        | 6,88           | 6.880,00    | *   |
| 014  | 34558 MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DA RETIRADA DE ESQUADRIAS EM GERAL, COM      | UN  | 40,00      | Classificado |       |        | 19,20          | 768,00      | *   |
| 015  | 34559 MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DA RETIRADA DE APARELHOS SANITÁRIOS, COM     | UN  | 40,00      | Classificado |       |        | 18,52          | 740,80      | *   |
| <b>Lote 009 - SERVIÇOS COM CALÇADA E PAVER</b>   |  |     |            |              |       |        |                |             |     |
| 001  | 50939 Mão de obra para execução da retirada meio fio de concreto, incluindo  | M   | 600,00     | Classificado |       |        | 3,50           | 2.100,00    | *   |
| 002  | 50940 Mão de obra para execução de reparos de calçadas de lajota de concreto | M2  | 500,00     | Classificado |       |        | 11,28          | 5.640,00    | *   |
| 003  | 50941 Mão-de-obra para execução de calçadas pavimentadas de concreto         | M2  | 10.000,00  | Classificado |       |        | 11,00          | 110.000,00  | *   |
| 004  | 50942 Mão de obra para colocação de meio fio de concreto incluindo limpeza   | M   | 2.000,00   | Classificado |       |        | 4,96           | 9.920,00    | *   |
| <b>Lote 010 - MÃO-DE-OBRA CARNEIRA</b>   |  |     |            |              |       |        |                |             |     |
| 001  | 34550 MÃO DE OBRA PARA LEVANTAMENTO DE TIJOLO DEITADO 4M2, CHAPISCO INTERNO. | UN  | 200,00     | Classificado |       |        | 141,00         | 28.200,00   | *   |
| Fornecedor: 246774-7 GERALDO CORAZZA BLASIUS - ME CNPJ: 23.707.743/0001-00 Telefone: (46) 3527-2396 Status: Classificado |  |     |            |              |       |        |                |             |     |
| Representante: 142272-3 GERALDO CORAZZA BLASIUS  |  |     |            |              |       |        |                |             |     |
| <b>Lote 003 - REPARO DE COBERTURAS</b>   |  |     |            |              |       |        |                |             |     |
| 001  | 34510 EXECUÇÃO DA INSTALAÇÃO E CONSRTO DE GOVOS DE LATA, DE 30 CM.           | M   | 500,00     | Classificado |       |        | 17,82          | 8.910,00    | *   |
| 002  | 34511 MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE COBERTURA COM CHAPA DE FIBROCIMENTO 6MM.  | M2  | 2.000,00   | Classificado |       |        | 15,76          | 31.520,00   | *   |
| 003  | 34512 MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE CUMEEIRA PARA TELHADO DE CHAPA DE         | M   | 200,00     | Classificado |       |        | 7,05           | 1.410,00    | *   |
| 004  | 34513 MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURA DE MADEIRA PARA COBERTURA COM   | M2  | 500,00     | Classificado |       |        | 18,95          | 9.475,00    | *   |
| 005  | 34514 MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO E REPAROS DE TELHADOS, COM CHAPA           | M2  | 1.500,00   | Classificado |       |        | 15,56          | 23.340,00   | *   |
| 006  | 34515 MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE FECHAMENTO LATERAL COM TELHA DE           | M2  | 500,00     | Classificado |       |        | 14,96          | 7.480,00    | *   |
| Emitido por: ISABEL CRISTINA PAINI, na versão: 5519  |  |     |            |              |       |        |                |             |     |

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the top right and several smaller ones below it.

23/04/2018 10:30:56



# Município de Francisco Beltrão - 2018

## Classificação por Fornecedor

Pregão 71/2018

| Item  | Produto/Serviço   | UN. | Quantidade | Status       | Marca | Modelo | Preço Unitário | Preço Total | Sel |
|---|---|-----|------------|--------------|-------|--------|----------------|-------------|-----|
| 007   | MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE FORRO DE LAMBRI DE MADEIRA               | M2  | 500,00     | Classificado |       |        | 12,35          | 6.175,00    | *   |
| 008   | MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE FORRO DE PVC 200MM COM PERFIL PARA       | M2  | 500,00     | Classificado |       |        | 13,94          | 6.970,00    | *   |
| 009   | MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE COBERTURA METÁLICA INCLUINDO             | M2  | 1.500,00   | Classificado |       |        | 18,48          | 27.720,00   | *   |
| <b>Lote 005 - SERVIÇOS ELÉTRICOS</b>  |   |     |            |              |       |        |                |             |     |
| 001   | MÃO-DE-OBRA DE ELETRICISTA PARA REPAROS E MANUTENÇÃO DE REDE.         | UN  | 1.000,00   | Classificado |       |        | 18,76          | 18.760,00   | *   |
| 002   | MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA PARA PONTO. TOMADAS, BOCAIS E    | UN  | 1.000,00   | Classificado |       |        | 19,38          | 19.380,00   | *   |
| 003   | MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE REDE ELÉTRICA. CABOS, FIOS, INCLUINDO, | M   | 7.000,00   | Classificado |       |        | 4,53           | 31.710,00   | *   |
| <b>Lote 008 - ESCAVAÇÃO</b>   |   |     |            |              |       |        |                |             |     |
| 001   | MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE ESCAVAÇÃO MANUAL DE SOLO COM ATÉ 2M DE   | M3  | 750,00     | Classificado |       |        | 57,52          | 43.140,00   | *   |
| Fornecedor: 475693-2 GERCINDO SENHORIN - ME<br>Representante: 333658-4 GERCINDO SENHORIN<br>Lote 004 - INSTALAÇÃO E REPAROS DE FORRO EM GESSO<br>001 60403 SERVIÇOS DE MÃO-DE-OBRA PARA INSTALAÇÃO  |   |     |            |              |       |        |                |             |     |
| CNPJ: 86.887.494/0001-93 Telefone:  |   |     |            |              |       |        |                |             |     |
| Status: Classificado  |   |     |            |              |       |        |                |             |     |
| Valor: 24.180,00  |   |     |            |              |       |        |                |             |     |
| Fornecedor: 234228-6 KELLY ROBERTA TRAPP - EIRELI<br>Representante: 359429-7 MARCOS CRISTIANO BARBOSA<br>Lote 002 - REPAROS EM TELAS<br>001 34508 MÃO-DE-OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DE TELA MOSQUITEIRA E PASSARINHEIRAS E<br>002 34509 MÃO-DE-OBRA PARA EXECUÇÃO DE REPAROS DE CERCA DE TELA |   |     |            |              |       |        |                |             |     |
| CNPJ: 22.360.896/0001-52 Telefone: (46) 35232126  |   |     |            |              |       |        |                |             |     |
| Status: Classificado  |   |     |            |              |       |        |                |             |     |
| Valor: 10.925,00  |   |     |            |              |       |        |                |             |     |
| Valor: 10.925,00  |   |     |            |              |       |        |                |             |     |
| Valor: 2.725,00   |   |     |            |              |       |        |                |             |     |
| Valor: 8.200,00   |   |     |            |              |       |        |                |             |     |
| <b>VALOR TOTAL: 966.186,20</b>  |   |     |            |              |       |        |                |             |     |

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right side and several smaller ones above and below it.